
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

22 de fevereiro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0022/2022
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0030/2022

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições RATIFICA 
a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0022/2022, recomendada com base no artigo 24, Inciso II, da 
Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO: LFX CONSULTORIA, SERVIÇOS 
E PROJETOS LTDA, inscrita no CNPJ: sob o nº 07.429.911/0001-88, com sede na Avenida 
Juracy Magalhães, nº3340 – bairro Felícia, Vitória da Conquista – Bahia, CEP: 45.055-235, cujo 
OBJETO: Contratação de empresa para locação de coletor compactador prensa de lixo, modelo 
ECLL – CIMEL, capacidade 12 M³, para acoplar ao caminhão para coleta de lixo no município, 
em atendimento a Secretária Municipal de Infraestrutura de Igaporã – Bahia.  VALOR GLOBAL: 
R$ 17.000,00 (dezessete mil). Igaporã - Bahia, 11 de janeiro de 2022 – Newton Francisco Ne-
ves Cotrim - Prefeito.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0034/2022
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0044/2022

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições RATIFICA a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0034/2022, recomendada com base no artigo 24, Inciso X, da Lei 
Federal nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO: MARIA APARECIDA ROSA BIZERRA, 
Pessoa Física, inscrita no CPF nº 524.642.455-34, com endereço situado na Faz. Lagoinha, 
S/N, Zona Rural de Igaporã-Ba, CEP: 46.490- 000, cujo OBJETO: Locação do imóvel na Rua 
Brasil, S/N, Lot. Irmã Dulce, situado nesta cidade de Igaporã-Ba, para uso de ALUGUEL SO-
CIAL, a pedido da Secretaria Municipal de Assistência Social. VALOR GLOBAL: R$ 2.400,00 
(dois mil e quatrocentos reais). Igaporã - Bahia, 17 de Janeiro de 2022 – Newton Francisco 
Neves Cotrim - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0041-22-PMI
Dispensa: Nº 0022-22D-PMI
Processo Administrativo: Nº 0030/2022
Contratada: LFX CONSULTORIA, SERVIÇOS E PROJETOS EIRELI, inscrita no CNPJ: sob 

o nº 07.429.911/0001-88.
Objeto: Contratação de empresa para locação de coletor compactador prensa de lixo, mo-

delo ECLL – CIMEL, capacidade 12 M³, para acoplar ao caminhão para coleta de lixo no muni-
cípio, em atendimento a Secretária Municipal de Infraestrutura de Igaporã – Bahia.

Valor Global: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais)

Vigência: 12 de Janeiro a 28 de Fevereiro de 2022.
Base Legal: Art. 24, Inc. II da Lei 8.666/93.

Igaporã - BA, 12 de Janeiro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0056-22D-FMAS
Dispensa: Nº 0034-22D-FMAS
Processo Administrativo: Nº 0044/2022
Contratada: MARIA APARECIDA ROSA BIZERRA, inscrito no CPF sob o nº 524.642.455-34.
Objeto: Locação de imóvel em Beneficio Eventual de Aluguel Social a pedido da Secretaria
Municipal de Assistência Social.
Valor Global: R$ 2.400,00 (DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS).

Vigência: 17 de Janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.
Base Legal: Art. 24, Inc. X da Lei 8.666/93.

Igaporã - BA, 17 de Janeiro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal


